

## KẾ HOẠCH

### **Thực hiện chiến dịch diệt lăng quăng kết hợp phun hóa chất diệt muỗi trong phòng, chống dịch sốt xuất huyết và Zika từ tháng 8 đến tháng 9 năm 2025 tại thành phố Cần Thơ**

Căn cứ Kế hoạch số 564/KH-SYT ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ về việc phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết và vi rút Zika tại thành phố Cần Thơ năm 2025;

Căn cứ Công văn số 1099/SYT-NVY ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ về việc triển khai phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, COVID-19 và dịch bệnh mùa mưa bão;

Căn cứ Công văn số 298/SYT-NVY ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng và COVID-19.

Để tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, chủ động kiểm soát tình hình, không để dịch bệnh bùng phát, lây lan trên diện rộng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật ban hành Kế hoạch thực hiện chiến dịch diệt lăng quăng kết hợp phun hóa chất diệt muỗi trong phòng, chống dịch sốt xuất huyết và Zika từ tháng 8 đến tháng 9 năm 2025 tại thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Ngăn chặn sự lan rộng của bệnh Sốt xuất huyết (SXH) tại những nơi có nguy cơ bùng phát dịch bệnh trong mùa cao điểm của dịch bệnh SXH.

- Huy động mọi lực lượng, tạo một sự chủ động trong công tác phòng, chống dịch SXH tại cộng đồng từ các cấp chính quyền đến người dân nhằm làm giảm chỉ số lăng quăng, mật độ muỗi trong thời gian ngắn nhất.

- Tăng cường truyền thông phòng, chống dịch bệnh SXH, lồng ghép các hoạt động khác để người dân hưởng ứng các biện pháp phòng bệnh cho cá nhân và cộng đồng, chủ động tham gia thu dọn vật dụng phế thải chứa nước đọng, nơi lăng quăng, muỗi phát triển, đậy kín nắp và thả cá vào bể, các dụng cụ chứa nước sinh hoạt.

#### II. MỤC TIÊU

- 100% Trạm Y tế tổ chức các hoạt động truyền thông phòng, chống SXH.
- BI ≤ 20, DI < 0,5 con/nhà.
- 100% ổ dịch SXH được xử lý theo quy định.

- Trên 98% hộ gia đình, cơ quan, doanh nghiệp, trường học, doanh trại bộ đội trên địa bàn các xã, phường được kiểm tra, hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, chống SXH.

- Trên 95% hộ gia đình, cơ quan, doanh nghiệp, trường học, doanh trại bộ đội trên địa bàn được triển khai không có lăng quăng sau khi thực hiện chiến dịch diệt lăng quăng.

### **III. THỜI GIAN THỰC HIỆN**

Từ tháng 8 năm 2025 đến tháng 9 năm 2025

### **IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

#### **1. Hoạt động truyền thông**

##### **a) Tuyên thành phố**

- Tăng cường đa dạng hóa hình thức, tăng thời lượng truyền thông về nguyên nhân, tác hại và các biện pháp phòng, chống bệnh SXH, vận động nhân dân thường xuyên thực hiện loại bỏ nơi muỗi đẻ trứng và trú ẩn, diệt muỗi, diệt lăng quăng phòng, chống SXH. Phản ánh những cá nhân, tập thể những địa phương làm tốt và chưa tốt.

- Cung cấp tài liệu truyền thông (băng rôn, áp phích, đĩa, tờ rơi,...) cho Trung tâm Y tế khu vực và Trạm Y tế.

##### **b) Tuyên xã, phường**

- Tăng cường truyền thông tại các nơi tập trung đông dân cư (trụ sở Ủy ban nhân dân, cơ sở y tế, trường học, nhà thông tin áp, khu vực, chợ,...) trên các tuyến đường có đông người qua lại.

- Viết tin, bài và gửi băng đĩa truyền thông về nguyên nhân, tác hại và các biện pháp thực hiện vệ sinh phòng bệnh phát trên Đài Truyền thanh xã, phường.

- Sử dụng các hình thức tuyên truyền cổ động khác sẵn có ở địa phương.

##### **c) Tại các trường học**

- Tập huấn kiến thức và kỹ năng truyền thông phòng, chống bệnh SXH cho giáo viên lòng ghép trong đợt sinh hoạt chính trị hè.

- Tổ chức các đợt ra quân tổng vệ sinh trong và xung quanh trường học vào đầu năm học để giáo dục, nâng cao trách nhiệm của các em học sinh, giáo viên trong phòng, chống dịch bệnh.

- Mỗi trường thực hiện và treo băng rôn với nội dung “Không có lăng quăng, không có sốt xuất huyết” treo trước cổng trường.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế khu vực hoặc Trạm Y tế xã, phường lòng ghép truyền thông phòng, chống SXH trong buổi sinh hoạt dưới cờ đầu tuần.

- Phát loa truyền thông nội dung về phòng, chống SXH trong thời gian cuối buổi học khi có nhiều phụ huynh học sinh chờ đón học sinh.

- Thực hiện các nội dung truyền thông phòng, chống SXH tại góc giáo dục truyền thông của trường.

## **2. Hoạt động điều tra mật độ muỗi (DI), chỉ số nhà có lăng quăng (HI) và chỉ số Bréteau (BI) trước chiến dịch**

- Thời gian:
  - + Lần 1: Ngày 11 và ngày 12 tháng 8 năm 2025.
  - + Lần 2: Ngày 25 và ngày 26 tháng 8 năm 2025.
  - + Lần 3: Ngày 8 và ngày 9 tháng 9 năm 2025.
  - + Lần 4: Ngày 22 và ngày 23 tháng 9 năm 2025.
- Địa điểm: Mỗi xã chọn 01 điểm để điều tra DI, HI và BI.
- Cỡ mẫu điều tra: Điều tra 30 hộ nhà liền nhà (kiểm tra lăng quăng trong các dụng cụ chứa nước, khảo sát mật độ muỗi trong số 30 hộ).
- Biểu mẫu báo cáo: theo quy định của Chương trình phòng, chống SXH.
- Cán bộ điều tra: Trung tâm KSBT thành phố và Trung tâm Y tế khu vực.

## **3. Hoạt động diệt lăng quăng phòng, chống sốt xuất huyết dựa vào cộng đồng**

### **a) Thời gian thực hiện**

#### **- Triển khai vãng gia đợt 1**

**Lần 1:** Từ ngày 13 tháng 8 đến ngày 16 tháng 8 năm 2025.

**Lần 2:** Từ ngày 27 tháng 8 đến ngày 30 tháng 8 năm 2025.

#### **- Triển khai vãng gia đợt 2**

**Lần 1:** Từ ngày 10 tháng 9 đến ngày 13 tháng 9 năm 2025.

**Lần 2:** Từ ngày 24 tháng 9 đến ngày 27 tháng 9 năm 2025.

#### **b) Địa bàn triển khai:** 32 xã, phường trên địa bàn thành phố Cần Thơ (cũ).

## **4. Hoạt động phun hóa chất diệt muỗi (áp dụng theo đúng chỉ định)**

### **a) Phun chủ động diện rộng**

- Chỉ định khi có 02 tiêu chí sau:

+ Nơi có nguy cơ cao xảy ra dịch (số ca vượt trên đường trung bình chuẩn)

VÀ;

+ Mật độ muỗi **DI  $\geq 0,5$  con/nhà hoặc** chỉ số lăng quăng **BI  $\geq 30$ .**

### **b) Phun dập dịch diện rộng**

- Chỉ định khi có 01 trong các tiêu chí sau:

+ Số mắc hiện vượt trên đường cong chuẩn (đường trung bình +2SD) **hoặc;**

+ Số mắc/100.000 dân  $\geq 150$  ca trong vòng 14 ngày (tính theo ngày vào viện của các ca bệnh) **hoặc;**

+ Có liên tiếp từ 03 ổ dịch nhỏ/apse/14 ngày (quy mô áp) **hoặc;**

+ Có  $\geq 30\%$  áp xảy ra 03 ổ dịch nhỏ/apse/14 ngày (quy mô xã).

## **5. Hoạt động kiểm tra, giám sát**

- Trung tâm Y tế khu vực thực hiện phân công cán bộ kiểm tra sau chiến dịch.
- Thời gian Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố kiểm tra, giám sát các hoạt động tại các địa phương:

- + Lần 1: Từ ngày 04 đến ngày 31 tháng 8 năm 2025;
- + Lần 2: Từ ngày 01 đến ngày 30 tháng 9 năm 2025.

## **6. Hoạt động báo cáo**

- Sau 2 ngày của mỗi lần chiến dịch kết thúc, Trạm Y tế xã, phường tổng hợp số liệu báo cáo về Trung tâm Y tế khu vực.
- Trung tâm Y tế khu vực thực hiện báo cáo theo thời gian sau:
  - + Báo cáo theo **phụ lục 1**, gửi về địa chỉ mail: [ksbtn.kdytqt.cantho@gmail.com](mailto:ksbtn.kdytqt.cantho@gmail.com) (bản scan) trong vòng **1 tuần sau mỗi lần** thực hiện chiến dịch;
  - + Báo cáo theo **phụ lục 2, 3, 4 sau mỗi đợt** chiến dịch, gửi file về địa chỉ mail: [ksbtn.kdytqt.cantho@gmail.com](mailto:ksbtn.kdytqt.cantho@gmail.com) và bản đóng mộc về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật **trước 5/9 (đợt 1)** và **trước 3/10 (đợt 2)**.
- Trung tâm KSBT tổng hợp báo cáo gửi về Sở Y tế trước ngày 10/10/2025.

## **V. KINH PHÍ**

- Kinh phí từ nguồn kinh phí địa phương cấp cho hoạt động phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2025 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.
- Đề nghị Trạm Y tế xã, phường chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân xã, phường bố trí nguồn kinh phí từ ngân sách địa phương và các nguồn hợp pháp khác để tổ chức các hoạt động của kế hoạch này.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố**

#### **a) Khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm – Kiểm dịch Y tế quốc tế**

- Tổ chức tập huấn kiến thức phòng, chống SXH và phương pháp kiểm tra, giám sát cho các cán bộ y tế phụ trách.
- Hướng dẫn, hỗ trợ Trung tâm Y tế khu vực triển khai các hoạt động tại địa phương theo từng nội dung của kế hoạch này.
- Phối hợp phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế tổ chức các đoàn công tác kiểm tra, giám sát, lồng ghép công tác chỉ đạo phòng, chống dịch SXH tại các xã, phường. Kết thúc chiến dịch báo cáo kết quả thực hiện về phòng Nghiệp vụ Y theo quy định.

#### **b) Khoa Truyền thông – Giáo dục sức khỏe**

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền nguyên nhân, tác hại của dịch SXH và hướng dẫn rộng rãi trong nhân dân các biện pháp diệt lăng quăng, diệt muỗi để người dân tự giác tham gia thực hiện phòng bệnh cho bản thân, gia đình và cộng đồng.

- Cung cấp đầy đủ tài liệu truyền thông phòng, chống bệnh SXH phân bổ cho các xã, phường trong chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống SXH.

#### **c) Khoa Ký sinh trùng – Côn trùng, Dược – Vật tư y tế**

- Chủ trì, phối hợp các Trung tâm Y tế khu vực triển khai giám sát chặt chẽ việc xử lý triệt để ổ dịch SXH tại địa phương; tổ chức phun hóa chất 100% các hộ gia đình thuộc khu vực ổ dịch, đảm bảo phun hóa chất đúng kỹ thuật, đánh giá chỉ số

véc tơ trước và sau phun để có chỉ định phun cụ thể; phối hợp thực hiện phun chủ động diện rộng và phun dập dịch diện rộng (nếu cần).

- Đảm bảo hóa chất, vật tư, phương tiện trong thời gian tổ chức chiến dịch

## **2. Trung tâm Y tế khu vực**

- Giám sát, kiểm tra các xã, phường trong thời gian thực hiện chiến dịch, đảm bảo đạt mục tiêu kế hoạch.

- Phối hợp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật trong việc triển khai chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống SXH, tự kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố.

- Giám sát chặt chẽ việc xử lý triệt để ổ dịch SXH tại địa phương, đảm bảo phun hóa chất 100% các hộ gia đình thuộc khu vực ổ dịch, phun hóa chất đúng kỹ thuật, đánh giá chỉ số véc tơ trước và sau phun để có chỉ định phun cụ thể; phối hợp thực hiện phun chủ động diện rộng và phun dập dịch diện rộng khi đúng chỉ định.

- Chỉ đạo các Trạm Y tế xã, phường tổ chức triển khai chiến dịch diệt lăng quăng/bọ gậy đảm bảo tất cả các hộ gia đình tại vùng có dịch và có nguy cơ phải được kiểm tra, giám sát các bể, dụng cụ chứa nước, các vật dụng, đồ phế thải, nơi sinh sản của muỗi để tiến hành các hình thức tiêu diệt lăng quăng.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc lồng ghép các hoạt động vệ sinh môi trường phòng, chống dịch bệnh vào các hoạt động thường quy khác. Thường xuyên kiểm tra và xử lý các dụng cụ chứa nước không được bảo vệ hoặc không được hủy bỏ, gây nguy cơ tiềm tàng, thuận lợi cho sự sinh sản và phát triển của lăng quăng/bọ gậy tại hộ gia đình, nơi công cộng, nơi tập trung đông người như trường học, bệnh viện, đình, chùa, nhà thờ, bến xe,... thông qua việc huy động lực lượng cộng tác viên, ban ngành đoàn thể tích cực tham gia chiến dịch diệt lăng quăng, làm sạch từ trong cơ quan ra ngoài ngõ, ngoài đường vào chiều thứ sáu cuối tuần. Đối với hộ gia đình, phát động thực hiện vào các ngày 10, 20 và 30 hàng tháng.

## **3. Đề nghị các ban, ngành phối hợp**

### **3.1. Sở Khoa học và Công nghệ**

Chỉ đạo các cơ quan báo, đài trên địa bàn làm tốt công tác thông tin tuyên truyền; thông báo kịp thời về tình hình dịch bệnh, phương thức lây truyền, mức độ nguy hiểm và các biện pháp phòng ngừa để người dân biết, không hoang mang và chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

### **3.2. Sở Tài chính**

Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố bố trí nguồn kinh phí bổ sung (nếu có) kịp thời, đầy đủ để thực hiện các hoạt động phòng, chống dịch bệnh SXH và Zika trên địa bàn thành phố.

### **3.3. Sở Giáo dục và Đào tạo**

Phối hợp ngành y tế chỉ đạo triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh trong trường học. Thực hiện tốt công tác y tế học đường, tuyên truyền cho giáo viên và học sinh về dịch bệnh và các biện pháp phòng, chống dịch trong nhà trường; khuyến khích học sinh, giáo viên tham gia vào các hoạt động diệt muỗi, diệt lăng quăng tại trường và tại cộng đồng.

### 3.4. Ủy ban nhân dân xã, phường

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và bố trí kinh phí địa phương cho các hoạt động truyền thông, diệt lăng quăng, phun hóa chất phòng, chống dịch sốt xuất huyết tại xã, phường có dịch hoặc có nguy cơ.

- Chỉ đạo các ban, ngành phối hợp ngành Y tế thực hiện công tác truyền thông phòng, chống dịch bệnh SXH theo nhiệm vụ được giao.

- Tăng cường tuyên truyền để người dân biết cách tự phòng bệnh, chủ động đến các cơ sở y tế khi có dấu hiệu nghi ngờ và tích cực tham gia vào các hoạt động phòng, chống dịch tại cộng đồng. Lồng ghép hoạt động truyền thông phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết trong hoạt động truyền thông của các tổ chức chính trị - xã hội của địa phương, tăng cường truyền thông rộng rãi, chính xác, kịp thời về tình hình dịch bệnh để người dân chủ động tham gia phòng, chống dịch bệnh.

### 3.5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Cần Thơ

Phối hợp với các cấp chính quyền chủ động, tích cực vận động người dân tham gia các hoạt động diệt muỗi, diệt lăng quăng phòng, chống dịch sốt xuất huyết hàng tuần tại hộ gia đình, tại trụ sở làm việc, tại ấp/khu vực, nhằm duy trì hiệu quả các chiến dịch diệt lăng quăng trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chiến dịch diệt lăng quăng kết hợp phun hóa chất diệt muỗi trong phòng, chống dịch sốt xuất huyết và Zika từ tháng 8 đến tháng 9 năm 2025 tại thành phố Cần Thơ của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật./.

#### **Dính kèm:**

- Phụ lục 1: Phiếu kiểm tra chiến dịch diệt lăng quăng
- Phụ lục 2: CD1\_Báo cáo lực lượng tham gia chiến dịch diệt lăng quăng
- Phụ lục 3: CD2\_Báo cáo kết quả hoạt động trong ngày chiến dịch diệt LQ
- Phụ lục 4: CD3\_Báo cáo kết quả điều tra lăng quăng tại nơi làm chiến dịch

#### **Nơi nhận:**

- UBND thành phố (để báo cáo);
- BGĐ Sở Y tế;
- Các Sở: KH&CN; TC; GD&ĐT;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc;
- Ủy ban nhân dân xã, phường;
- Đài PTTH thành phố;
- Báo Cần Thơ;
- TTYT khu vực (để thực hiện);
- Các Khoa thuộc CDC: TT-GDSK; KST-CT; Dược-VTYT (để thực hiện);
- Lưu: VT, PCBTN.



Hà Tân Vinh

- Lần: .....  
- Đợt: .....  
- Tháng: .....  
- Năm: .....

PHỤ LỤC 1  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KSBT ngày tháng năm 2025)  
**PHIẾU KIỂM TRA CHIẾN DỊCH DIỆT LĂNG QUĂNG**  
**XÃ ..... TP. CẦN THƠ**

### I. THÔNG TIN CHUNG

- Ngày chiến dịch: ..... Thời gian tổ chức chiến dịch.....
- Địa điểm tổ chức: .....
- Số áp: ..... Số áp tổ chức chiến dịch: .....
- Dân số: ..... Dân số vùng tổ chức chiến dịch: .....
- Số hộ: ..... Số hộ vùng tổ chức chiến dịch: .....
- Số ca mắc SXH (tính đến thời điểm điều tra): .....
- Lý do chọn địa bàn tổ chức chiến dịch:
  - Xã điểm  Số ca mắc SXH vượt đường cong chuẩn  Có ca nặng/TV
  - Dịch cũ  Số ca SXH tăng cao trong năm nay  Do triển khai toàn TP
  - Khác: .....

### II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TRƯỚC CHIẾN DỊCH

- Có kế hoạch tổ chức trước:  Có  Không
- Có văn bản chỉ đạo của các cấp chính quyền:  Có  Không
- Cấp nào?  UBND TP  UBND xã
- Có tập huấn trước cho các thành viên tham gia chiến dịch?  Có  Không
- Có truyền thông vài ngày trước khi tổ chức chiến dịch?  Có  Không
- Họp dân  Phát loa xã/ấp  Khác: .....
- Thành phần, số lượng người tham gia trong chiến dịch (đánh dấu vào thành phần thích hợp & ghi rõ số lượng thành phần):

	THÀNH PHỐ	TTYT KHU VỰC	Xã, Áp	
THÀNH PHẦN			<input type="checkbox"/> UBND xã <input type="checkbox"/> Trạm Y tế <input type="checkbox"/> Cộng tác viên <input type="checkbox"/> Trưởng áp <input type="checkbox"/> Y tế áp, khóm. <input type="checkbox"/> Dân quân tự vệ <input type="checkbox"/> Hội phụ nữ xã <input type="checkbox"/> ĐV thanh niên <input type="checkbox"/> Học sinh. <input type="checkbox"/> Khác:.....	
SỐ LUỢNG				

- Tổng số nhóm làm chiến dịch: .....
- Số người trung bình/nhóm làm chiến dịch: .....

*Ghi rõ thành phần tổ chức chung của mỗi nhóm: .....  
.....*

- Số hộ phụ trách trung bình/nhóm làm chiến dịch: .....
- Phương tiện cho chiến dịch:

Vật dụng	Số lượng	Tài liệu truyền thông	Số lượng	Phương tiện diệt LQ	Số lượng
Phiếu vãng gia		Băng rôn		Muối	
Đèn pin		Buồm, áp phích		Cá, vợt	
Nón		Loa tay, xe hoa		Tấm nylon đậm lu	
Khác:.....					

- Tổng kinh phí cho chiến dịch: .....đồng
  - Từ nguồn Dự án: .....đồng
  - Từ Xã (ghi rõ từ UBND hay Y tế) .....đồng
  - Khác .....đồng

### III. TRIỂN KHAI CHIẾN DỊCH

- Có buổi Lễ phát động chiến dịch:  Có  Không

*Thành phần chủ yếu tham gia lễ phát động: .....  
.....*

- Có diễu hành trên trực lộ chính:  Có  Không

*Thành phần chủ yếu tham gia lễ phát động: .....  
.....*

- Hình thức chiến dịch:

- Chia thành các nhóm nhỏ tỏa xuống vãng gia 100% hộ trong ngày chiến dịch.
- Vãng gia một số hộ trong ngày chiến dịch. Sau đó, CTV tiếp tục vãng gia hết 100% số hộ phụ trách.
- Không vãng gia.
- Khác: .....

- Công việc của nhóm vãng gia khi đến hộ gia đình:

- Phát tờ rơi.
- Dán áp phích.
- Vận động người dân các biện pháp diệt lăng quăng.
- Kiểm tra LQ trong các dụng cụ chứa nước và hướng dẫn cách loại bỏ LQ
- Loại bỏ, thu gom đồ phế thải.
- Khác: .....

#### IV. ĐÁNH GIÁ CHIẾN DỊCH

THỜI ĐIỂM ĐÁNH GIÁ	Địa điểm (Áp)	CHỈ SỐ ĐÁNH GIÁ		
		BI	HI	CI
<b>Trước chiến dịch</b> (ngày...../...../.....) (ngày...../...../.....) (ngày...../...../.....) ....	.....	.....	.....	.....
<b>Sau chiến dịch</b> (ngày...../...../.....) (ngày...../...../.....) (ngày...../...../.....) ...	.....	.....	.....	.....

- Các vấn đề nảy sinh trong quá trình triển khai chiến dịch (qua thực địa và họp tổng kết):

.....  
.....  
.....

- Nhận xét, đánh giá về hình thức, nội dung và hiệu quả của chiến dịch:

.....  
.....  
.....

Ngày..... Tháng..... Năm 20....

TM. Đoàn giám sát

(Kèm theo Kế hoạch số

PHỤ LỤC 2

/KH-KSBT ngày tháng năm 2025)

Thành phố Cần Thơ

CD1

## BÁO CÁO LỰC LUỢNG THAM GIA CHIẾN DỊCH DIỆT LĂNG QUĂNG

ĐQT: .....(Từ.....đến.....)/NĂM 20....

Tháng	Địa phương	Số áp chiến dịch/ Tổng số áp	Số người tham gia	Số người tham gia phân bố theo thành phần (*)						Số người/ nhóm vắng gia	Số hộ phụ trách/nhóm vắng gia	Kinh phí Ghi rõ nguồn	
				Y tế khu vực, xã, ấp	Giáo viên, học sinh	Trưởng ấp/tổ	Hội viên hội phụ nữ	Hội thanh niên, dân phòng	Khác				
	Xã A												
	Xã B												
	Xã C												

Ghi chú: (\*) Trong trường hợp không thu thập được số lượng, thì đánh dấu vào thành phần chủ yếu

Ngày.....tháng.....năm 20....

Người báo cáo

Thủ trưởng đơn vị

(Kèm theo Kế hoạch số

PHỤ LỤC 3  
/KH-KSBT ngày tháng năm 2025)

Thành phố Cần Thơ

CD2

## BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRONG NGÀY CHIẾN DỊCH DIỆT LĂNG QUĂNG

ĐQT: .....(Từ .....đến.....)/NĂM 20....

STT	TTYT KHU VỰC	Tổng số hộ	Số hộ được vãng gia	Số Băng rol	Số Bướm	Số Cam kết	Tổng số DCCN	Số DCCN có LQ	Số DCCN được xử lý					Phun hóa chất
									Thả cá	Xúc lu	Đậy nắp	Thu gom phế thải	Khác	
	TTYT Khu vực...													

Ghi chú: DCCN: dụng cụ chứa nước; LQ: lăng quăng

Ngày.....tháng.....năm 20....

Người báo cáo

Thủ trưởng đơn vị

(Kèm theo Kế hoạch số

PHỤ LỤC 4  
/KH-KSBT ngày tháng năm 2025)

Thành phố Cần Thơ

CD3

## BÁO CÁO KẾT QUẢ ĐIỀU TRA LĂNG QUĂNG TẠI NƠI LÀM CHIẾN DỊCH

ĐQT: .....(Từ .....đến.....)/NĂM 20....

Địa bàn điều tra (Xã)	Thời gian điều tra	Số hộ điều tra	Chỉ số LQ trước chiến dịch			Chỉ số LQ sau chiến dịch			Tuyên điều tra (TTYT khu vực, xã)
			BI	CI	HI	BI	CI	HI	
Xã A									
Xã B									
Xã C									

**Ghi chú:** Báo cáo tất cả các nơi có điều tra lăng quăng trước và sau chiến dịch

BI: Chỉ số Breteau, CI: Chỉ số vật chứa nước có lăng quăng, HI: Chỉ số nhà có lăng quăng

Ngày.....tháng.....năm 20....

Người báo cáo

Thủ trưởng đơn vị